
Jan Rous ǀ 1. 2. 2019

IRP 2018 – závěrečný seminář

Název projektu:
Nákup diskového pole pro virtualizační

platformu Virtul

Prioritní cíl:  1 – ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY



IRP2018 | 1. 2. 2019

Nákup diskového pole pro virtualizační
platformu Virtul

VirTul – infrastruktura pro běh 
virtualních serverů

uživatelé: všechny součásti TUL (205 
běžících serverů)



IRP2018 | 1. 2. 2019

Nákup diskového pole pro virtualizační
platformu Virtul

• končící záruka u starého HW
• požadována vetší rychlost a kapacita (..a další 

funkce: deduplikace apod.)



IRP2018 | 1. 2. 2019

Nákup diskového pole pro virtualizační
platformu Virtul

Průběh

• specifikace požadavků a průzkum trhu
• příprava specifikací pro VZ
• VZ a nákup
• implementace do současné infrastruktury



IRP2018 | 1. 2. 2019

Nákup diskového pole pro virtualizační
platformu Virtul

2x Dell EMC SC5020
• 38TB SSD disky
• 36TB SAS disky

2x Dell EMC SC400 („police“)
• 72TB SAS disky (pouze 7200ot.)



IRP2018 | 1. 2. 2019

Nákup diskového pole pro virtualizační
platformu Virtul

• obě disková pole instalována a používána
• 1x v budově IC, 1x v budově H
• výrazné zrychlení některých systému díky SSD 

diskům (SSD – solid-state drive – disk bez 
pohyblivé mechanické části)



IRP2018 | 1. 2. 2019

Nákup diskového pole pro virtualizační
platformu Virtul

SC5020 a SC400
v serverovně IC



IRP2018 | 1. 2. 2019

Nákup diskového pole pro virtualizační
platformu Virtul

kompletní platforma VirTul v 
serverovně IC

• síť. prvky
• 6x blade server
• disková pole



IRP2018 | 1. 2. 2019

Nákup diskového pole pro virtualizační
platformu Virtul

Finance

Čerpáno: 5 730 560,-



Jan Rous ǀ 1. 2. 2019

IRP 2018 – závěrečný seminář

Název projektu:
Výměna agregačních přepínačů

Prioritní cíl:  1 – ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY



IRP2018 | 1. 2. 2019

Výměna agregačních přepínačů

Agregační přepínač/switch
=

centrální síťový prvek v budově, 
zajišťující konektivitu k síti



IRP2018 | 1. 2. 2019

Výměna agregačních přepínačů

Před:
• končící nebo ukončená záruka a podpora u 

starého HW
• nižší rychlost připojení (některé budovy)



IRP2018 | 1. 2. 2019

Výměna agregačních přepínačů

Průběh:

• příprava specifikací pro VZ
• VZ a nákup
• implementace do současné infrastruktury

(budovy: A, B, C, E, F1, F3, H, L, P, IC a Hanychov)



IRP2018 | 1. 2. 2019

Výměna agregačních přepínačů

• 11x Cisco Catalyst 9300
• 1x Cisco Catalyst 9500

• síťové karty pro routery
• doplnění redundantních zdrojů

• ..další příslušenství



IRP2018 | 1. 2. 2019

Výměna agregačních přepínačů

• zvýšení rychlosti propojení lokalit H – IC – koleje 
Harcov na 40Gbps

• rychlost propojení ostatních budov sjednocena na 
10Gbps

• možnost připojit pracovní stanice a servery v 
budovách rychlostí 10Gbps

• klíčová síťová infrastruktura v záruce, doplněny 
některé redundantní součástí - spolehlivost



IRP2018 | 1. 2. 2019

Výměna agregačních přepínačů

router a net prvky v 
serverovně IC



IRP2018 | 1. 2. 2019

Výměna agregačních přepínačů

testování a 
konfigurace před 

umístěním do 
budov



IRP2018 | 1. 2. 2019

Výměna agregačních přepínačů

Finance

Čerpáno: 3 352 465,-



Jan Rous ǀ 1. 2. 2019

IRP 2018 – závěrečný seminář

Název projektu: Zrychlení zpracování studentských a 
zaměstnaneckých karet

Prioritní cíl:  1 – ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY



IRP2018 | 1. 2. 2019

Zrychlení zpracování stud. a zam. karet

Před

• tiskárna s ukončenou podporou, stáří cca 10let+ 
• omezené možnosti tiskového SW, nemožnost 

tisku z jiných SW
• zdlouhavý proces tisku, nízká kvalita tisku



IRP2018 | 1. 2. 2019

Zrychlení zpracování stud. a zam. karet

Výběr nové tiskárny a SW, design karet

• připraveny specifikace (tisk. i SW)
• průzkum trhu
• u vybrané tiskárny a SW dohodnuta měsíční 

výpůjčka
• VZ a nákup tiskárny a SW



IRP2018 | 1. 2. 2019

Zrychlení zpracování stud. a zam. karet

Implementace nové tiskárny a SW, design 
karet

• instalace tiskárny
• „napojení“ centrální databáze na nový tiskový 

software
• změny v procesech focení a vydávání karet
• výběr nového designu



IRP2018 | 1. 2. 2019

Zrychlení zpracování stud. a zam. karet

Matica
Xid 8600



IRP2018 | 1. 2. 2019

Zrychlení zpracování stud. a zam. karet

Pořizování ID fotografií

• nutnost vylepšení – tiskárna 600dpi, větší 
fotografie na kartách

• konzultace s profesionálním fotografem přímo v 
kartovém centru (Šimon Pikous)

• školení personálu
• nákup nového objektivu, úprava osvětlení a 

pozadí



IRP2018 | 1. 2. 2019

Zrychlení zpracování stud. a zam. karet

Nový design



IRP2018 | 1. 2. 2019



IRP2018 | 1. 2. 2019

Zrychlení zpracování stud. a zam. karet

Finance

Požadováno 165tis. – čerpáno 165tis. Kč



Jan Rous ǀ 1. 2. 2019

IRP 2018 – závěrečný seminář

Název projektu:
Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem

Prioritní cíl:  1 – ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY



IRP2018 | 1. 2. 2019

Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem

hrazeny nezbytné síťové prvky – switche
s tzv. PoE

ostatní náklady z vlastních zdrojů



IRP2018 | 1. 2. 2019

Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem

Průběh:

• příprava specifikací pro VZ
• VZ a nákup
• instalace prvků, montáže připojených AP



IRP2018 | 1. 2. 2019

Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem

• 6x Cisco Catalyst 2960 (740W)
• 5x Cisco Catalyst 2960 (370W)

• ..další příslušenství



IRP2018 | 1. 2. 2019

Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem

• pořízená technika instalována v budovách 
A-F

• úplné pokrytí v budovách A, B, C, F
• částečně E

• letos bude dokončeno D (zdržení kvůli 
rekonstrukcím budov)



IRP2018 | 1. 2. 2019

Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem



IRP2018 | 1. 2. 2019

Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem

Finance

Čerpáno: 953 031,-

Díky: Petr Kulhánek, Petr Adamec


	IRP 2018 – závěrečný seminář
	Nákup diskového pole pro virtualizační platformu Virtul
	Nákup diskového pole pro virtualizační platformu Virtul
	Nákup diskového pole pro virtualizační platformu Virtul
	Nákup diskového pole pro virtualizační platformu Virtul
	Nákup diskového pole pro virtualizační platformu Virtul
	Nákup diskového pole pro virtualizační platformu Virtul
	Nákup diskového pole pro virtualizační platformu Virtul
	Nákup diskového pole pro virtualizační platformu Virtul
	12387_Rous_switche.pdf
	IRP 2018 – závěrečný seminář
	Výměna agregačních přepínačů
	Výměna agregačních přepínačů
	Výměna agregačních přepínačů
	Výměna agregačních přepínačů
	Výměna agregačních přepínačů
	Výměna agregačních přepínačů
	Výměna agregačních přepínačů
	Výměna agregačních přepínačů

	12387_Rous_tisk.pdf
	IRP 2018 – závěrečný seminář
	Zrychlení zpracování stud. a zam. karet
	Zrychlení zpracování stud. a zam. karet
	Zrychlení zpracování stud. a zam. karet
	Zrychlení zpracování stud. a zam. karet
	Zrychlení zpracování stud. a zam. karet
	Zrychlení zpracování stud. a zam. karet
	Snímek číslo 8
	Zrychlení zpracování stud. a zam. karet

	12387_Rous_wifi-koleje.pdf
	IRP 2018 – závěrečný seminář
	Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem
	Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem
	Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem
	Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem
	Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem
	Pokrytí budov kolejí Harcov wifi signálem


